
'!?-$'J: .. ::J,. __ 

-co ci3 m 
' <: ..... 3 ~ J 

l
?r;i 
t ~~!:l 
-- -:-o 

'J . 
' ., 

MHMPP05454V6 

SlJBLICENČNÍ SOI-'lWAROV Á SMLOUVA 

Číslo smlouvy Nabyvatelc: 2017/00852/01 
Číslo smloU\')' Poskytovatele: LIC/40/04/U03392/2U17 

Stejnopis č. ·1 

uzavřená ní;;.c uvedeného dne, m~sicc a roku podle ustanoven: § 2J5B a násL zákona 

č. R9i2012 Sb., občanský Y.ákonfk (dále jen "Občanský zákoník"), v oblasti autorských práv 
se řídí autorským 7ií.kon~m č. 121i2000 Sh., v~ ~.nění pozdějších předpi,(, (dúle jen 
"Autorský zákon"). {dále jen ,.Smlouva") me:á níže uv~:~de,Jý:rní smluvními ~tranami: 

Městská l!ást Praha 3 
se sídlem: Havlíčkovo nám. 700/9, Praha 3, PSČ:: 13085 
Zastoupená: Ing. Vladíslavou Hujovou, starostkou Městské části Praha 3 
lČ: ()()()63 s 17 
DIC: 00063517 
13ankovlÚ spC)Jerai: 
(dále jen 

a 

Hlavní město i>l't\ha 
se sidlcm: Mal'iánskc nám. 2, Praha I, I'SČ: 110 Ol 
Zw;loupené: ing. Robet·t ríalka, ředitel odboru informatiky Magistrátu hl. m. Prahy 
IC: 000645 81 
J)l(~: CLIJUU•64:>8l 

(Nabyvmel a Poskytovatel společně dále jen .,Smluvní strany" nebo též jednntlívč ,icn 

"Smluvní strana") 

ÚVOD:>;Í l:STA:XOVE:XÍ 

Hlavni mčsto Praha uzavřelo dne 31.5.2012 licenčlÚ softwarovou smlouvu č. 

T.IC/40i00!00276:li20 12 (<lák jt::n .,Licenční smlouva") se společnosti :.1AiillES 
CO!\SUT.TTNG s.r.o., se sídlem: Rrojova 21 13/16, 326 00 Plzeň, JČ: 2521?.079 o 
po;;k:y1nutí oprávnění k výkonu práva 1i:líl aulo~ké dilo, systém PROXIO. 1\a ~ákladč 
výše uvcdcnc smlouvy (ve znění dodatku č. 1) je Hl<~ vn i město I'r.aha oprávněno udělit 
1\ahyvaleli pod licenci v ro:lsahu oprávnč1ú, která jsou přcdmčtcm Licenční smlouvy. 

Strana 1 

\ 



1 PŘEO:I<IĚT Sl\-lLOUV\' 

1.1 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje .1'\abyvatelí za podmínek ~tanovených níže 
v iélo Smlouvě oprávnění k výkonu práva užít autorské dílo, systém PROXJO. Dílo 
podle t6to Smlouvy ~.ahmujc: 

(i) Regí~try a Evidence včetnč v~cch dílčích komponent 

(ii) Multiagendový FrameWork AGEI'<DIO včetně dech dílčích komponent 

(iií} Konfigurovatelný evidenční systém KF.VIS 

(dále jen "Dílo"), které je chráněno podle příslušných u~tanovenf Autorského zákona. 
Podrobná ~pedtikace Díla je uvedena v l'řiloze č. L která je nedílnou součástí l.élo 
Smlouvy. 

1.2 Poskytovatel podpbem této Smlouvy prohlašuje, že je oprávnčným vykonavatelem 
autor~kých pd1v k Dílu, a je opnivněn roskytnnut Nabyvatcli oprávnční k výkonu 
práva Dílo užít v rozsahu sU!noveném touto Smlouvou. 

1.3 Kuncuvými uživateli se dle této Snůouvy rozumí kterékoli osoby "/A: zaměslnanci't, 

poradcú a!n~ho nezávislých dodavatelů l'abyvatele čí jakýchkoli dalších o~ob 

)fabyvalde, které budou jménem 'Jabyvatclc a na jeho ůcct Dílo užívat. 

).4 Dukumcntnci se dle této Smlouvy rozumí příslušný instalační manuál k Dílu nebo 
k jeho části, vztahující se k da.ucmu typu a verzi Díla, včetně veškerých 
bezpečnostních pokynu vztahujících ~e na konkretní typy a verze Díla. 

1.5 Službou se dle této Smlouvy rozumí kterákoli služha Poskytovatele poskytovaná 

::-labyvateli v sotrvislost.i s Dílem. 

2 St:DLICENCJ:: 

2.1 Poskytovatel touto Snůouvou poskytuje Nabyvatelí oprávněni k výkonu práva užit 
Dílo všemi zpu~ohy uvedenými v § 12 Autorského zákom1, 11 to w níže uvedených 

podmínek (dále jen "Licence"). 

2.2 Licence se posk~tujc bczúplatnč, Poskytovateli tedy z:ajejí poskytnuti nepří~lušf žádm\ 

odměna. 

2.3 f ,iccncc je ttdč!ována ve formě nevýhradní. Licence je udělována v nc~lmczcném poctu 
přístupových licencl uživatclsk~·ch í serverových. 

2. 4 T.iceno:;e se rodlc této Smlouvy poskytuje nu dobu trvúní majetkových a autorských 
práv k Dílu beL úzenUlího omezení. tedy k užívání Díla na území (:es\(é republiky i 
v zahraníčf, v neomezeném počm přístupových licencí (a to jak u;!ivatelských, tak 
serverových). 

2.5 Nahyvatcl se zavazuje využívat poskytnuté podliceJ:lce k Dílu v souladu s právy a 
povi.Jmosnni dle Všeohecných podmínek pro poskytování, užívlÍ!Ú a údr:/:bu 
~tandarchúilo SW }vfarbes ConsuHing s.r.n. (v i~. příloha č. I k této smlouvč). 

2.6 Podrobné podmínky posk)'tnulí Licence a jednotlivá oprávnění Nabyvatele jsou 
specitikovl\ny v Příluz~ č. 1 této Smlouvy. 

Strana 2 

tl ti 



I 
2.7 Lic~nce zahrnuje zejména právo Nahyvatele: 

2.7.1. u~.fvat Oílo vš~mi zpusoby uvedenými v ~ 12 Autorského zák<ma, ve ~pojení s 
§ 66 Autorského zákona: 

2.?.2. tisknout, kopíroval, reprodukoval, distribuovat, upravovat a jin5w :~.pusobem 

duplikov~t Dílo jako celek nebo kteroukoli jeho část; 

2.7.3. právo na veškeré dal~í jiné zpusohy užití Díla, lacré jsou numé k dosažení 
účelu této Smlouvy. 

2.8 Nabyvatel je rov než oprávnčn upravoval či jinak měni l OOo, a to jak samostatnč nebo 
v souvislosti ~e spojením Oíla s jiným dílem nebo jeho zařazením do dHa souhnmého. 

2.9 Licence v sobě zahrnl\ie právo na užiti všech budoucích rozšíření Díla (nové 
komponenty). Poskytovatel je povinen umu:lnít Nahyvatcli sta.7.ení a W:ivání 
dostupnýcll nových komponent Díla napr. prostřednictvím webových ~tr<Ínek 

Poskytovatel<.:. 

2.10 Nabyvatel bere na vědomí, že to1tto Smlouvou nezískáva on ani Koncoví u/:ívatelé 
žádná práva k duševnímu vlastníctví ruú jiná chránčná práva související s Dílem nebo 
kteroukoli jeho čá,lí, vče(ně patentů, vzorú a ochranných známek, vyjma pniv 
výslovně udělených Licencí dle Léln Smlouvy nebo jim1k pisenmě dohodnurych mezi 
Smluvními stranami. 

3 PRÁVA A POVINNOSTI SM.LtV~ÍCHSTlL\..." 

3. J Nabyvatel i Koncoví uživatelé j:;ou oprávn~ni pou:!ívat Dílo aincbo kteroukoli jeho 
ČÍI~t v ~ouladu s touto Smlouvou, ve~kerými platnými právnúru pí-edpisy a s příslušnou 
Dokumentací w.lahujíci ~e k Dílu nebo jeho části. 

3.2 Poskytovatel je povinen ;:ajistit, ahy bylo Nabyvateli dodáno Dílo (včetnč veškerých 
přístupových úd<~ú, příp. sétiovýdt čísel) ve sjednaném rozsahu na datovém médiu, a 
to ll~jpozděj i do p<rtnácti (15) pracovJúch dnů od data podpisu léto Smlouvy. O dodání 
Oíla hude m~zi Smluvními stranami sepsán předávací prnlnkol. 

3.3 Posk~tovatel je povinen dodat ~abyvatdi Dílo ve v~rzí aktuální v dobč jeho dodání. 

3.4 Poskytovatel je povinen poskytnout :-.Jahyvateli Dokumenwci ve vyžádaném počtu 
vyhotovení. a to do patnácti (I S) pracovních um"a ode dne podpi~u této Smlouvy. 
Poskytovatel je dále povinen zajistit zpřistupnční Dokumentace Nabyvateli na webové 
strám:e https:/ímcdesk.marbes.c;;/secure/DashbvardJspa. 

3.5 Smluvní ~trany jsou povinny při plnění t.ét.o Snůouvy vzájcmnč spolupracovat a 
vzájenutč se inťonnoval o skutečnostech, které jsou nebo mohou být vý7.11amné rro 
plnčni télo Smlouvy. 

Posk}tovatcl ncni oprávněn be:~ předchozího písemného souhlasu Nahyvatcle (i) 
provádčt jakékoli zápočty svých pohledávek vuči '-lahyvatcli proti jakýmkoli 
pohledávkám :Nabyvatde :la Poskytovatelem, ani (i i) postupovat jakékoli svoje právll a 
pohledúvky vůči Nabyvatcli na jakoukoli lfcH osohu. 

Strana3 



3.6 1\abyvatcl se zavazuje vést .::videncí uL.ivatclu jednotlivých modulu systému Proxin. 
Jejich počet je dán počtem pojmenovaných osob, zavedených v centrální evidenci 
uživatelú (modul EOS). 

3. 7 Nabyvatcl se zavazuje posky1nout Posky1ovatcli informaci o počtu u.živatclú 
j~dnotlivých modulÍI pří uv~dení systému Proxio nebo jeho čítstí do provozu a 
n;i$ledně hl;í~it změl'Y nejmé11ě 2x ročně, resp. na vyžád{mí. 

4 N.~RRADA ŠKODY 

4.1 Nabyvatel prohlašuje, :le se před uzavremm této Smlouvy se:aJámil s povinnostnri 
sumovenými Posk}1ovateli Licenční smlouvou a z:wazt~je se při užívání Díla 
postupovat tak, aby jeho postupem nedošlo k porušení ustanovení Licenční smlouvy. 
V případě, že hy v S(luvi~losti s postupem Nabyvatele vznikla Po~kytovat.eli povinnost 
~lht'lldil smluvní pokutu dle Licenční smlouvy ainebo vznikla Posk)'10Vateli povinnost 
~lllf<Jdit škodu, je )labyvatel povinen na základě písemné výzvy Posk)'1twatele ve lhútě 
Posk;1ovatclcm určené takovou smluvní pokutu či náhradu ~kody Poskytovateli 
uhradit. 

4.2 Nahyvaicl je oprávnčn kdykoli provést zápočet svých pohledávek >'Ílči Poskytovatdi 
vzniklých v souladu s tímto článkem proti jak~1nkoli i budoucím a v daném okamžiku 
ne.~platným pohl~d.ívkám Poskyt()vatele :.-.a Nabyvatelem. 

5 0CHRA:'\A Dť:VfRNÝCH l:'iFORMACÍ 

5.1 Och.r<~nu Ulajovaných informací zajbtí obě Smluvr.tí ~trany v ~ouladu se :.-.<Íkonem č. 
412!2005 Sb .. o ochranč Ul.!\jovauýeh informaci a o bezpečnostní zpi1sobilosti, ve 
znění pozdějších pfedpisú, a pi'edpisú snuvisejicich. 

5.2 Obč Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit ti·ctim osobfun 
neveřejné informace Uak jsou vymezeny níže). Povinnost poskj1ovat informace podle 
zákona č. I 06!1999 Sh., o svobodném přístupu k in[(mnacím, ve :t.nění pmdějši<:h 
př~dpi~u, ntmí tímto tL,ú.movením dotčena. 

5.3 Za neveřejné informace se rovúujf vc~kcré m\slcdujlcl inf'om1acc: 

5.3.1. veškeré informace posky1nuté Posk)~ovntelem Nabyvateli v souvislosti s touto 
Smlouvou; 

5.3.2. informace, na které se vztahuje zákonem uložená povumost mlčenlivosti 
Poskytovatele; 

5.33. veškeré dal!H inlhmmce, které hudou Poskytovatelem či Nahyvalelem 
o:m.<1Če11y jaku t~eveřejné. 

5.4 Povinnost zachovával mlčenlivost uvedenou v lnm\o článku 5 této Smlouvy se 
nevztahuje na infť.llmace: 

5.4.1. které jsou nebo se stanou všeohecně a veřejně pi'ístupnými jitlak, než 
p(wušenhn právních povinností z~ strany 1\abyvatele, 

Strana 4 



I 
5.4.2. u ruchž je :.labyvatcl schopen prolu\zal, ;.e mu byly známy a byly mu volnč k 

dispozici jcštč před přijetím těcllto intonnaci od Posk)'tovatelc, 

5.4.3. které budou .'labyvateli po uzavření této Smlouvy $děleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovnčž ncní ve vJ:lahu k nim nijuk vázána, 

5.4.4. jejichž 5děleru se vyžaduje ze zákona. 

5.5 Neveřejné infonnacc zahmují rovněž veškeré informace získané náhodnč nebo be:~: 

vědomí Po~kytovatde a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí sll'uny, ktere 
se týk<tií Po~kytovatele čí plnění této Smlouvy. 

5.6 Smluvní strany se zavazují, ;e nezptí5tupiÚ jakékoliv třetí o~obč ncvcft::íné inl{mnace 
druhé Smluvní Sll"dny bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv fonnt, a že podniknou 
vi;C;lChny ne;r.b)1né kroky k zabezpečení tčchto infonnací. 1\abyvalel je povinen 
zabezpečit veškeré ncvcfejné inlonnace Po$kylovatde proti odcizeni nebo jin.Smu 
zneužiti. 

5. 7 :.lilbyvatel se zavazuje, že nevcfcjné inťonnace užije pouze za účelem plnčru této 
Smlouvy. Jiná použití n~isott bez písemného ~volení Poskytovatele přípustná. 

S.~ Trvání poviru1ost.i mlčeruívostí podle tohoto článku je stanoveno po dobu 5 lel or.l 
ukončl)nÍ této Smlouvy. 

S. 9 Za prokázané porušení povúmostí Smluvní strany dle tohoto článku 5 léto Smlouvy 
má d111há S!IŮuv!Ú strana pn\vo po:ladovat 11áhradu taktn vzniklé škody. 

5.10 Za neveřejné infonnace se považují vždy vešketé osobru údaje podle zákona 
č.l Oli2000 Sb. o ochnmě osobních údajů a o zmčnč nčktcrých 7.ákom:\, ve ~těllí 
pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zamě~lmUlců a jiných 
osob, event. citlivé osobní údaje lze jen v pl'fpadech st<moveuých dtkonem, nebo ~c 
souhlasem Msitele o~obních úd<\lů. Nabyvatel není opravnčn zpřístupr\nvat osnhní 
údaje /<Jmě~inaucťl a jiných osob, ~e kterými bude v pnlbčhu plnění léto Smlouvy 
seznámen, třetím osobám a rovně.Z nc1ú oprávnčujc jakýmkoliv IJlusobem zveřejnit. 

5.11 Nchledě na tL~lannvení článku 5.1 až 5.7 této Smlouvy Nab:rvatcl dále výslovně 
souhlasí s lim, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální C'lcidcnci smluv vedené 
Posk;tovatele111, která je veřejnč pří~tt~pná a která ob$ahtúe údaje zejména o 
smluvních stranách, přcdmčtu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 
podpisu. "labyvarcl dále výslnvně snuhl~í ~ tím, uby tato Smlouva byla v plném 
rozsahu zveřejněna Ila webových stránkách určených Poskytovatelem. Smluvní stnu1y 
pl'ohlušují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvč nepova;.ují '·" oh~:houní tujernství 
ve smyslu usl. § 504 ObČimský zako.túk a udčlují svoleni k jejich u:l.ilf a ;-.veřejnění be:.: 
stanovení jakýchkoliv dagfch podmínek. Smluv11Í sll'!my výslovně sjednávají, že 
uveř~jnční této smlouvy v registru smluv ule zákona č. :;40í2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv. uveřejňování těchto ~mluv a o registn1 smlov 
(zúk.on o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. 

Strana 5 

.\ 
'-....) 



6 

6.1 

6.2 

6.3 

7 

- - --- --················· 

UKO~ČENÍSMLOt:V~ 

Tato Smlouvaje uzavřena na dobu urcitou. a to sice na dnhu trv-ání majctkm;ých práv 

k Dílu. 

Tato Smlouva zaniká ke dní ukončení Licenční smlouvy. 

Ukončením této Smlouvy nejsou dotčtma ustanoveni týkající se ochnmy d~wěmých 
infonnaci a ustaJJovcJÚ týkající se takových práv a povinnosti, z jejichž povahy 

vypli-vá, že mají lrval i pu skončení úči.Jmosti této Snůouvy. 

0PR.Í. V~ĚNÉ OSOBY 

7.1 Komunikace mezi SllŮuvnúní strailarní bude pmhihat zejména prostřednictvím 

následujících oprávněných osnh, povčfcných pracovníku nebo ~tatutámich zástupcú 
Smluvrúch stran: 

(í) Opnívněnými osobami Nahyvatele jsou: 

(ií) Oprávněnými osobami Posky1ovlltele jsou: 

7.2 Oprávněné osoby, n~jsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávnčny ke změnám této 
Smlouvy, jejím dopli"\kúm ani zrušení, ledaže se prokáží pl110u moci udčlcnou jím 

k tornu osoballÚ oprávněnými jednal navenek za příslušnou Smluvní stranu 
v z<iležiloslcch této Smlouvy. Snůuvní str.any jsou oprávnčny jcdno~tnll1Dě změnit 
oprávněné o~oby, jsou však povilmy takovou zmčnu dmhé Snůuvní ~traně 

bezodkladně písemně ozmímit. 

7.3 Veškeré uplatitování nároků, sdělování, :i;.\dosti, předávání itúormací apod. mezi 
Sn-ůu~11úní slran<~mí dle teto Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno 
v písenmé formě a domčeno druhc Smluvru straně osobně, dopomčcnou poštou. nebo 

~>mailem s použitím elektronického podpisu. Ve smyslu ustanovení § 573 OZ se má 
za to, že do1'.lá .1.ásilka odeslaná s využítít\1 provozovatele po~tovnich služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 

pracovní den po odeslání. 

8 ZÁvl::nF.č:Y.í. n.TEDI'ÁNí 

~U Vyjma změn opr.Í\?JěnýdJ osob podle čl. 7.2 této Snůouvy mohou veškeré zmčny a 
doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základe písellll1ého dodatku k této 
Smlouvě, podepsaného občma Smluvnúní stranami. 

~.2 Tato Smlouva a vztahy z ni vyplyvajíci se řídí právním t·ádem (:eské republiky. 

Strana 6 



R.3 Spor, který vznikne na základé této Smlouvy ncho ktcry s ní souvisí, se Smluvili 
strany 7ava7.ltii řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode 
dne, kdy o sporu jedna SmlU\1lÍ. slnlnu uvědotuí druhou Smlttvní ~lranu. Jinak jsou pro 
řt:št:ní spor\1 7. této Snilouvy příslušné obe<.:né soudy České republiky. 

8.4 V pr-ípadě, žt: něktt:ré u~tm10vení této Smlouvy je nebo se :;t<1ne v budnu(,-nu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li wkovým příslušným orgánem 
shledáno, 7.Íl~távaji ostatní ustanoveni teto Smlouvy v platnosti a účinností pokud 
z povahy takového ustanoveni nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
u:t.<lvřenn, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné t\ebo nevymahatelné ustanoveni teto 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a ~mysletn odpovídá nejlépe 
ustanov..:ni puvodnímu a teto Smlouvč jako celku. 

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičem~. 
všechna vyhotoveni mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení SJll louvy obdr/.í 
:"!ab yvatcl a jedno ( 1 ) Poskytovatel. 

lL6 Tato Smlouvanab~-vá účinnosti dnem jejího uveřejnění v regi~tru smluv. 

8.7 Tato Smlot,va nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

8.8 V souladu s ustanovením § 43 zakona c. 131!2000 Sb., o hluvním mě~lě Praze, ve 

znění pozdčj~ích přcdpísú, timto hlavni mčsto Praha potvrzuje, že uzavřeJÚ této 
smlouvy schválila R11da hlavnílto mě~la Pmhy svým usnesením č. I 09 ze dne 
24.1.2016. 

S.9 1\edilnou souč{L~lí této Smlouvy jsou náslcdt\ÍÍCÍ přílohy: 

t>říloba č. 1: Podrobná specifikace Díla a licenčních podmínek 

V případč rozporu mezi t~:xtem této Smlouvy a textem přílohy má. přednost ustanovení 
tcxlu teto Smlouvy. 

8.10 Snůuv1ú strany prohla~ují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
ua díikaz toho k ní pí"ipojuji svoje podpi~y. 

V Praze dne 

Nabyvatcl: 

Podpis: _ __ _ 
Jméno: Ing. VlalllSiaVffl 

Funkce: staroslka IVI~rst~;Ke 

Strana 7 

V Praze dne 2 1 ·08- 2017 

Poskycovatel: 

Podpis: 
Jméno: 
Funkce: 

Ing. Robe1t Fialka 
ředitel odboru informatiky 
Magistrálu hl. m. Prahy 


